

*Deklaracja programowa Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców (Projekt) * °*

Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców zwraca się do wszystkich zainteresowanych wychowaniem młodego pokolenia z wyjaśnieniem założeń ideowych swojej organizacji.

Nasze myślenie i postępowanie pragniemy rozwijać bez obwiniania ostatniego czterdziestolecia odpowiedzialnością za różne braki i błędy, które trwają do dziś. Samo narzekanie jest jakby rezygnowaniem z aprobowania samych siebie jako jednostek myślących i pragnących działać.

Założyciele Stowarzyszenia dążą do podjęcia inicjatyw i pragną zwrócić uwagę, że trudności i niepowodzenia mieliśmy jako naród nie tylko przez ostatnie czterdziestolecie. Nawet największe klęski nie załamywały nas jednak, przeciwnie, powodowały w naszym społeczeństwie i w jednostkach dorastanie do nowych postaci działalności i to w silnym związku z Kościołem.

Polska stała się największą społecznością katolicką w Europie środkowo-wschodniej. Obecnie jednak winniśmy dojrzywać do pogłębiania religijności tak wśród świeckich jak i duchownych oraz do aprobowania jej mutacji zarówno inteligentnej jak i ludowej. Jest to kierunek zgodny z posoborową nauką Kościoła i bogactwem myśli przekazywanych nam przez Jana Pawła II. Nasz związek z Kościołem znalazł m.in. swój wyraz w objęciu przez Episkopat Polski opieki duchowej nad Stowarzyszeniem.

* Tekst opracowany w styczniu 1990 r.

Jeżeli kierować się będziemy patriotyzmem nieszwinstycznym, katolicyzmem dojrzewającym do pełni wewnętrznej i głębi, staniemy się tolerancyjni wobec uznających inne systemy wartości. Tak przygotowani możemy skupić nasze działania na tym, co dla nas najważniejsze. Jest to dziecko od chwili poczęcia do zdobycia dojrzałości. Będziemy dążyć, aby mogło ono w naszym społeczeństwie odnaleźć się i umocnić w dobrych zakorzenieniach. Tak wychowane młode pokolenie utrwali poczucie godności narodowej i wierność zasadom chrześcijańskim.

Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców podejmie badania nad rodziną, nauczaniem i wychowaniem. Szukać także będzie sposobów unikania błędów w polskim systemie oświatowym bez negatywnego stosunku do całego nauczycielstwa, bo wielu w czasach najtrudniejszych podtrzymywało dobre wzorce. Trzeba dołączyć swoje propozycje zmian w programach oświatowych i wychowawczych, podręcznikach i pomocach szkolnych.

Stowarzyszenie pomoże wychowawcom w odnalezieniu tożsamości ideowej, w umocnieniu świadomości historycznej, narodowej i katolickiej. Będzie wywierało wpływ na instytucje publiczne, środki przekazu, oświatę i kulturę.